CÔNG TY CỔ PHẦN

NÔNG DƯỢC HAI

Số: 01/2017/TTr-HĐQT-HAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         TP.Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 06 năm 2017

TỜ TRÌNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v: Bổ sung ngành, nghề kinh doanh của Công ty Cổ phần Nông dược HAI

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

- Căn  cứ  Luật  Chứng  khoán  số 70/2006/QH11  ngày 29/06/2006; Luật số

62/2010/QH12 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán;

-  Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Nông dược HAI,

 Xuất phát từ nhu cầu mở rộng quy mô hoạt động, nhằm tạo khả năng khai thác tối

đa mọi cơ hội kinh doanh, căn cứ quy định pháp luật về đăng ký kinh doanh, Hội đồng

Quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) xem xét thông qua đề

xuất bổ sung ngành, nghề kinh doanh doanh cho Công ty Cổ phần Nông dược HAI

(“Công ty”) như sau:

STT Ngành nghề kinh doanh
Mã

ngành

1 Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa học tự nhiên và kỹ thuật 7210

2
Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác chưa được phân

vào đâu.
7490

3 Kiểm tra và phân tích 7120

4
Nuôi trồng thủy sản nội địa

Chi tiết: Nuôi trồng thủy hải sản
0322

5
Nuôi trồng thủy sản biển

Chi tiết: Nuôi trồng thủy hải sản
0321

6 Sản xuất thức ăn gia súc, gia cầm và thủy sản 1080

7 Xay xát và sản xuất bột thô 1061

8
Bán buôn thực phẩm

Chi tiết: Kinh doanh thủy, hải sản
4632

9
Chế biến, bảo quản thủy sản và các sản phẩm từ thủy sản

Chi tiết: Chế biến thủy, hải sản
1020

10 Bán buôn gạo 4631

11 Bán lẻ lương thực trong các cửa hàng chuyên doanh 4721

12 Bán buôn tổng hợp (trừ các loại nhà nước cấm) 4690

13
Bán lẻ lương thực, thực phẩm, đồ uống, thuốc lá, thuốc lào chiếm tỷ

trọng lớn trong các cửa hàng kinh doanh tổng hợp
4711

Chi tiết: Bán lẻ lương thực, thực phẩm, đồ uống (đồ uống có cồn và đồ

uống không có cồn), thuốc lá nội, thuốc lào chiếm tỷ trọng lớn trong các

cửa hàng kinh doanh tổng hợp

14 Bán buôn nguyên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm có liên quan 4661

15 Xây dựng nhà các loại 4100

16 Phá dỡ 4311

17 Chuẩn bị mặt bằng 4312

18 Hoàn thiện công trình xây dựng 4330

19

Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác

Xây dựng công trình: Giao thông, công nghiệp thủy lợi, điện, hạ tầng kỹ

thuật đô thị

4290

20 Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng 4663

21 Bán buôn kim loại và quặng kim loại 4662

22 Bán buôn  máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp 4653

23

Dịch vụ lưu trú ngắn ngày

Chi tiết: dịch vụ khách sạn, nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu

trú ngắn ngày (không bao gồm kinh doanh vũ trường, quán ba, phòng hát

karaoke)

5510

24

Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng đất

Chi tiết: dịch vụ sàn giao dịch bất động sản; Dịch vụ đấu giá bất động

sản (chỉ hoạt động theo chứng chỉ hành nghề của người đại diện theo

pháp luật); Dịch vụ tư vấn bất động sản; Dịch vụ quảng cáo bất động

sản; Dịch vụ quản lý bất động sản

6820

25

Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan

Chi tiết: Lập dự án, quản lý dự án các công trình: giao thông, dân dụng,

công nghiệp, thủy lợi, diện (chỉ hoạt động khi đáp ứng đủ điều kiện năng

lực về quản lý dự án xây dựng theo quy định pháp luật )

7110

 Thời điểm quyết định thay đổi đăng ký kinh doanh bổ sung ngành, nghề:

 Giao cho Chủ tịch HĐQT ban hành Quyết định thay đổi vào thời điểm phù hợp

nhưng không muộn hơn 12 tháng kể từ ngày được ĐHĐCĐ thông qua.

  Kính trình ĐHĐCĐ xem xét, phê duyệt.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

DOÃN VĂN PHƯƠNG